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Instruction 

civique 
v 

Voici le tableau récapitulatif des votes à Vaulx-en-Velin, lors du second tour 
des élections présidentielles de 2012. Calcule les données manquantes et 
complète-le. 

Rappel de la formule de calcul du pourcentage électoral d’un candidat : (nombre de voix du candidat  nombre de suffrages exprimés) × 100 

Bureau de vote Inscrits Votants Exprimés 
François 
Hollande 

Nicolas 
Sarkozy 

%. N. 
Sarkozy 

% F. 
Hollande 

1. Hôtel de ville 1 050 822 782 586 196 25,06 % 74,94 % 

2. Mairie annexe sud 1 111 796 754 450 304 40,32 % 59,68 % 

3. École F. Mistral 1 277 989  619 329 34,70 % 65,30 % 

4. École H. Wallon 1 034 697 670 518 152   

5. École P.& M. Curie 1 040 756 723 506 217   

6. École J. Vilar 1 384 871 846 740 106   

7. École Courcelles 1 543 1 001 968 732 236   

8. École Y. Gagarine 1 417 972 951 814 137 14,41 % 85,59 % 

9. École García Lorca 1 503 966 945 819 126 13,33 % 86,67 % 

10. École Makarenko 874 579 558 433 125 22,40 % 77,60 % 

11. École P. Neruda 1 175 847 818 648 170 20,78 %  

12. École A. France 1 018 772 737 448 289 39,21 %  

13. Gymnase Franklin 1 304 972 921 543 378  58,96 % 

14. École Luther King 1 247 792 757 563 194  74,37 % 

15. École P. Langevin 1 603 1 201 1 152  428 37,15 % 62,85 % 

16. Éole Cachin 1 201 891 860 530  38,37 % 61,63 % 

17. École F. Mistral 1 100 828 792 520 272 34,34 % 65,66 % 

TOTAL    10 193 3 989 28,13 % 71,87 % 

Rappel des résultats nationaux 

% de votants : 80,35 % 46 066 499 37 016 404 34 869 996 18 004 656 51,63 % 16 865 340 48,37 % 
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civique 
v 

Voici le tableau récapitulatif des votes à Vaulx-en-Velin, lors du second tour 
des élections présidentielles de 2012. Calcule les données manquantes et 
complète-le. 

Rappel de la formule de calcul du pourcentage électoral d’un candidat : (nombre de voix du candidat  nombre de suffrages exprimés) × 100 

Bureau de vote Inscrits Votants Exprimés 
François 
Hollande 

Nicolas 
Sarkozy 

%. N. 
Sarkozy 

% F. 
Hollande 

1. Hôtel de ville 1 050 822 782 586 196 25,06 % 74,94 % 

2. Mairie annexe sud 1 111 796 754 450 304 40,32 % 59,68 % 

3. École F. Mistral 1 277 989 948 619 329 34,70 % 65,30 % 

4. École H. Wallon 1 034 697 670 518 152 22,69 % 77,31 % 

5. École P.& M. Curie 1 040 756 723 506 217 30,01 % 69,99 % 

6. École J. Vilar 1 384 871 846 740 106 12,53 % 87,47 % 

7. École Courcelles 1 543 1 001 968 732 236 24,38 % 75,62 % 

8. École Y. Gagarine 1 417 972 951 814 137 14,41 % 85,59 % 

9. École García Lorca 1 503 966 945 819 126 13,33 % 86,67 % 

10. École Makarenko 874 579 558 433 125 22,40 % 77,60 % 

11. École P. Neruda 1 175 847 818 648 170 20,78 % 79,22 % 

12. École A. France 1 018 772 737 448 289 39,21 % 60,79 % 

13. Gymnase Franklin 1 304 972 921 543 378 41,04 % 58,96 % 

14. École Luther King 1 247 792 757 563 194 25,63 % 74,37 % 

15. École P. Langevin 1 603 1 201 1 152 724 428 37,15 % 62,85 % 

16. Éole Cachin 1 201 891 860 530 330 38,37 % 61,63 % 

17. École F. Mistral 1 100 828 792 520 272 34,34 % 65,66 % 

TOTAL 20 881 14 752 14 182 10 193 3 989 28,13 % 71,87 % 

Rappel des résultats nationaux 

% de votants : 80,35 % 46 066 499 37 016 404 34 869 996 18 004 656 51,63 % 16 865 340 48,37 % 
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7. École Courcelles 1 543 1 001 968 732 236 24,38 % 75,62 % 
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